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for høj velfærd og velstand i hele det danske 
samfund.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 43) 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se foran). Også dette forslag indgår herefter i 
forhandlingen. 

For en ordens skyld skal jeg lige læse op, 
hvem jeg har på sedlen til korte bemærkninger. 
Hr. Jan Petersen, hr. Ole Sohn, hr. Morten Bød- 
skov, hr. Ole Stavad, fru Line Barfod, hr. Jens Pe- 
ter Vernersen og hr. Jørgen Arbo-Bæhr. Så er der 
to, tre mere. Dem får jeg lige skrevet ned også. 

Den første er hr. Jan Petersen. 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Jeg forstår, at hr. Troels Lund Poulsen er util- 
freds med Socialdemokratiets valg af ordfører til 
dagens forespørgsel. Vi har en statsminister, 
som åbenbart også mener at kunne bestemme, 
hvad der skal sendes i Danmarks Radio, men vi 
er ikke kommet dertil endnu, hvor det er Ven- 
stre, der afgør, hvem Socialdemokratiet stiller 
med i salen. 

Men hvis det er sådan, at hr. Troels Lund 
Poulsen har forberedt en dato, hvor et møde 
mellem fru Thorning-Schmidt og statsministe- 
ren kunne foregå, skal jeg gerne viderebringe 
datoen, så det kan indgå i den normale tilrette- 
læggelse af vores arbejde, ligesom en forespørg- 
sel jo placeres, sådan at det passer i statsministe- 
rens kalender. 

Kl. 13.45 
Statsministeren afslørede, at vi i eftersomme- 

ren får en 2015-plan, og at der så deraf vil frem- 
gå en prioritering. Må jeg så spørge hr. Troels 
Lund Poulsen: Prioriterer man i den forbindelse 
skattelettelser? Det er jo sådan set en forpligtel- 
se, man har nedskrevet i regeringsgrundlaget, 
og det er et alvorligt dokument, for der er jo ikke 
noget at prioritere, hvis ikke der er et råderum, 
så det er sådan set en helt central vinkel på den 
her debat. 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Jeg vil gerne starte med at sige til hr. Jan Peter- 
sen, at det er helt korrekt, at jeg undrer mig over, 
at fru Helle Thorning-Schmidt ikke har fundet 
lejlighed til at være til stede i Folketingssalen i 

dag -  alene af den grund at jeg ved, at fru Helle 
Thorning-Schmidt er til stede her i huset, hvor 
jeg har mødt hende. Derfor undrer det mig så- 
dan set, når nu man maler sig op i det hjørne, 
hvor man meget gerne vil diskutere med stats- 
ministeren, at det så åbenbart kun kan foregå, 
hvis der er, om jeg så må sige, et studie, hvor 
man kan diskutere politik. 

For mig er en del af arbejdet i det at være fol- 
ketingsmedlem også at være her i Folketingssa- 
len. Derfor undrer det mig sådan set -  når man 
har kendt den her debat og den her dag i meget 
lang tid -  at den socialdemokratiske formand, 
der i sidste uge var meget forhippet på at ville 
diskutere den aktuelle økonomiske politik med 
statsministeren, så ikke har fundet lejlighed til at 
være her i dag. Det synes jeg i bund og grund 
bare er ynkeligt. 

Lad mig så sige om 2015-planen: Den meget 
klare besked til hr. Jan Petersen og andre er så- 
dan set, at den kommer vi til at diskutere, når 
den bliver præsenteret. 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
En partileder har såvel som en statsminister jo 
en plan, og den indeholder også langtidsdispo- 
sitioner. Jeg mener også at have set statsministe- 
ren i Folketinget, uden at han har haft anledning 
til at være i salen. Jeg erindrer i øvrigt også, at 
den nuværende statsminister, i hvert fald da han 
var oppositionsleder for Venstre, også i en hel 
folketingssamling, i hvert fald en enkelt, overho- 
vedet ikke berigede Folketinget med sine tanker 
fra Folketingets talerstol. 

Så mon ikke vi skulle nøjes med at sige, at vi 
forventer et svar fra statsministeren om, hvornår 
det kunne være passende, at en sådan debat kan 
foregå? Vi vil også gerne hjælpe med, hvornår 
det kan være, og hvor det skal være. Det behø- 
ver ikke at være på tv-skærmen, det har vi ikke 
noget imod at det er -  det forudsætter selvfølge- 
lig, at statsministeren tillader, at DR også brin- 
ger så kontroversielt et indslag, det skal jeg ind- 
rømme -  men det kan også være i et forsam- 
lingshus, måske af de lidt større, det er sådan set 
ikke afgørende for os. 

Må jeg så konstatere, at hr. Troels Lund Poul- 
sen og vel også statsministeren ikke har konkre- 
te bud på, hvorledes prioriteringen skal være, 
om end man i sit regeringsgrundlag jo har ned- 
skrevet, at et råderum udløser skattelettelser. 


